Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148.421/0001-76 | AV. Getúlio Vargas, 1323 - Centro

TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 102012201
Tomada de Preço n° 2/2023-0002

 O Munícipio de Pau dos Ferros – RN, através de seu Presidente da Comissão de

Licitação, o Senhor David Jhenison Soares Fernandes, no uso das atribuições que lhes são

conferidas por meio da Lei Orgânica Municipal, e fundamentado na Lei n° 8.666/93, de oficio,

torna sem efeito, e consequentemente REVOGADO de pleno direito, o ato administrativo de

Aviso da Segunda Chamada para Sessão Pública da TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2023-0002,

que tem como objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO

SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS DO GINÁSIO POLIESPORTIVO

DAS NAÇÕES UNIDAS, LOCALIZADO NA RUA ITÁLIA, DESTE MUNÍCIPIO, publicado no dia 14

de março de 2023, diante de motivos supervenientes, no tocante a identificação do não

transcurso do prazo de 08 dias úteis para o cumprimento de diligências, tornando a tentativa

de segunda chamada do processo inoportuna para a necessidade em que se faz, sendo sua

readequação a medida fundamental, o que se faz com fundamento no art. 37 da Constituição

Federal de 1988, na Sumula 473 do Superior Tribunal Federal e art. 49, § 1 da Lei n° 8.666/93.

Pau dos Ferros/RN, 16 de março de 2023.

______________________________
David Jhenison Soares Fernandes

Presidente da Comissão de Licitação